

## 資金収支計算書

令和 2年 4月 1日から

令和 3年 3月31日まで

法人名：学校法人エイシンカレッジ

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	839,009,000	838,273,639	735,361
手数料収入	8,004,000	8,224,060	△ 220,060
寄付金収入	1,819,000	1,810,000	9,000
補助金収入	156,501,000	153,101,050	3,399,950
資産売却収入	477,569,000	310,782,171	166,786,829
付随事業・収益事業収入	248,783,000	266,901,931	△ 18,118,931
受取利息・配当金収入	3,298,000	9,412,469	△ 6,114,469
雑収入	7,107,000	6,833,051	273,949
借入金等収入	620,000,000	620,000,000	0
前受金収入	449,813,000	453,421,338	△ 3,608,338
その他の収入	232,702,819	241,262,349	△ 8,559,530
資金収入調整勘定	△ 459,158,141	△ 461,584,381	2,426,240
前年度繰越支払資金	54,601,396	54,601,396	
収入の部合計	( 2,640,049,074)	( 2,503,039,073)	( 137,010,001)

支出の部				
科	目	予 算	決 算	差 異
人件費支出		534,595,000	544,586,627	△ 9,991,627
教育研究経費支出		301,093,000	294,841,977	6,251,023
管理経費支出		233,046,000	232,222,916	823,084
借入金等利息支出		21,684,000	21,816,205	△ 132,205
借入金等返済支出		518,010,000	518,010,000	0
施設関係支出		3,432,000	3,899,240	△ 467,240
設備関係支出		13,008,000	14,686,370	△ 1,678,370
資産運用支出		372,100,000	200,000,000	172,100,000
その他の支出		191,355,711	196,871,083	△ 5,515,372
[予備費]	(	0)		0
資金支出調整勘定	△	78,368,000	△ 69,879,558	△ 8,488,442
翌年度繰越支払資金		530,093,363	545,984,213	△ 15,890,850
支出の部合計	(	2,640,049,074)	( 2,503,039,073)	( 137,010,001)

## 事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日から  
令和 3年 3月31日まで

法人名：学校法人エイシンカレッジ

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	事業活動収入	839,009,000	838,273,639	735,361	
	学生生徒等納付金				
	手数料	8,004,000	8,224,060	△ 220,060	
	寄付金	1,819,000	1,810,000	9,000	
	経常費等補助金	156,501,000	153,101,050	3,399,950	
	付随事業収入	248,783,000	266,901,931	△ 18,118,931	
	雑収入	7,107,000	6,833,051	273,949	
教育活動収入計		( 1,261,223,000)	( 1,275,143,731)	(△ 13,920,731)	
教育活動支出の部	事業活動支出	544,404,000	548,373,142	△ 3,969,142	
	人件費				
	教育研究経費	401,214,000	394,973,616	6,240,384	
	管理経費	260,044,000	260,185,393	△ 141,393	
	徴収不能額等	0	0	0	
	教育活動支出計		( 1,205,662,000)	( 1,203,532,151)	( 2,129,849)
	教育活動収支差額		( 55,561,000)	( 71,611,580)	(△ 16,050,580)
教育活動収入の部	事業活動収入	3,298,000	9,412,469	△ 6,114,469	
	受取利息・配当金				
	その他の教育活動外収入	0	0	0	
	教育活動外収入計		( 3,298,000)	( 9,412,469)	(△ 6,114,469)
	教育活動外支出の部	事業活動支出	21,684,000	21,816,205	△ 132,205
		借入金等利息			
		その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計		( 21,684,000)	( 21,816,205)	(△ 132,205)	
教育活動外収支差額		(△ 18,386,000)	(△ 12,403,736)	(△ 5,982,264)	
経常収支差額		( 37,175,000)	( 59,207,844)	(△ 22,032,844)	
特別収入の部		事業活動収入	17,768,000	18,314,543	△ 546,543
	資産売却差額				
	その他の特別収入	0	0	0	

	科 目	予 算	決 算	差 異	
		( 17,768,000)	( 18,314,543)	(Δ 546,543)	
収 支 の 部	特別収入計	( 17,768,000)	( 18,314,543)	(Δ 546,543)	
	科 目	予 算	決 算	差 異	
	事業活動収入の部	資産処分差額	0	565,452	Δ 565,452
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	( 0)	( 565,452)	(Δ 565,452)
		特別収支差額	( 17,768,000)	( 17,749,091)	( 18,909)
	[予備費]	( 0)		0	
	基本金組入前当年度収支差額	( 54,943,000)	( 76,956,935)	(Δ 22,013,935)	
	基本金組入額合計	Δ 84,000,000	Δ 191,169,459	107,169,459	
	当年度収支差額	(Δ 29,057,000)	(Δ 114,212,524)	( 85,155,524)	
	前年度繰越収支差額	3,371,218,000	Δ 3,482,084,277	6,853,302,277	
	翌年度繰越収支差額	( 3,342,161,000)	(Δ 3,596,296,801)	( 6,938,457,801)	
	(参考)				
	事業活動収入計	( 1,282,289,000)	( 1,302,870,743)	(Δ 20,581,743)	
	事業活動支出計	( 1,227,346,000)	( 1,225,913,808)	( 1,432,192)	